Strigonij X X V I I . Septembris 1487. 
Ill-me D. V. Filius obsequentissimus Hyppolitus 

Estensis Strigoniensis etc. 

Illustrissimo Principi et Excellentissimo Domino Domino 
Herculi Estensi, Duci, Ferrarie etc. patri et Domino obser-
vandissimo. 

(Modénai államltár.) 

216. 

1487. A velenczei államtanács francziaországi követe tudósítá-
sára választ adván, Dsem ügyében Mátyás király ellenében 

ismét a legtitkosabb ovatosságra inti követét. 

MCCCCLXXXYII . die VI. Octobris. 
Ser Hieronimo Georgio militi, Oratori nostro in Francia. 
Post discessum Georgij Tabellarij cum postrcmis literis 

nostris diei XVI . Septembris proxime lapsi, bine vestre sunt 
nobis reddite date X I I I . ejusdem, quibus nonmodo declaratis 
maximam difficultatem negotij damnificatorum nostrorum, pro 
quo missus fuistis, quinimo modicam spem, que vobis superest 
consequendi id, quid justicie et equitatis debitum exposcit, 
verum etiam perdiligenter omnes successus et nova istarum 
partium et precipue ea, que super facto Ziem Sultani secuta 
sunt ob praticas Reverendi Episcopi Varadiensis Oratoris 
Regis Hungarie, nobis juxta morém vestrum significatis, ita 
quod merito dignus estis commendatione nostra, omnibus igi-
tur intellectis, non possumus quoad rem mercantiarum non 
plurimum mirarj, cum id, quod scribitis, alienum sit ab omni 
equitate et expectatione nostra. Pro quanto autem pertinet ad 
materiam prefati Ziem, laudamus, et piacent nobis, que egis-
tis, modo omnem studium vestrum sit, ut ita caute et secrete 
omnia per vos agantur, sicuti per alias precedentes scripsimus, 
q u o d n u l l a n o t i c i a p e r v e n i a t R e g i H u n g a r i e 
p r e d i c t o , n e M a j e s t a s i l l i u s l e s a m se t e n e a t 
a nobis. Et quomodo summopere cupitis et instatis, ut potes-
tatem vobis faciamus repatriandi, dicimus vobis nostre inten-
tionis esse, ut tantisper adbuc moremini, donec tam Reverendus 
Dominus Prior Angiié missus ad istam Ckrist-mam Majes-
tatem ab Summo Pontifice, et Magnó Magistro Rbodi pro 

causa dicti Ziem, sicuti per superiores de illius adventu vobis 
notitiam dedimus, quam predictus Dominus Epiecopus Varadi-
nus erunt expediti. E t ect. 

De parte 150. 
De non 5. 
Non sinceri 2. 
(Velenczei államkönyv 109. 1.) 

217. 

1487. Hippolit esztergomi érsek a reggiói püspököt megbízza, 
hogy ííjon készítetett s még ismeretlen esztergomi érseki pecsété-

nek hitelességét bizonyítsa. 

Reverende in Cliristo patri, Nobis dilectissime. Yincenzo 
Pistaccliio de Napoli, che fo Cancelleri de la bona memória 
del Illustrissimo et Reverendissimo Signore Cardinale d' Ara-
gónia, nostro zio honorandissimo, e al presente Cancelleri 
nostro, et ha constituiti duj procuratori in corte de Roma ad 
litigare et procurare certi soi benefitij, et ne ha facto fare uno 
instrumento con la sobtoscriptione de un notaro publico Apos-
tolico et Imperiale; et accioche se li done maiore credito et 
fede, nuj ce havemo facto fare una fede in calce de dicto instru-
mento con lo sigillo nostro, et perche per essere novamente 
como sapite, ad questa dignita promossi, non e cognito lo 
sigillo nostro, ve pregamo, che essendo recercati dal Magnifico 
Magistro Alfonso de Racanate, o da altro ad testificare, come 
sia nostro, lo vogliate fare de bono animo, che ce ne farite 
piacero singulare, oíferendo sempre ad omni vostro honore. 
Datum in Castro nostro Strigoniensi primo Novembris 
MCCCCLXXXVII .